
 

ERPAC-Ente Regionale Patrimonio Culturale – Decreto n. 1895 del 28/11/2024 

 

 
Sede legale: Via Diaz, 5 - 34170 Gorizia - P.IVA 01175730314 

erpac@certregione.fvg.it - tel. + 39 0481 385227 - fax + 39 0481 386336 

 
 

 
Decreto nr. 1895 del 28/11/2024     

 
Direzione generale 

 
OGGETTO: Aree esterne Parco di San Giovanni a Trieste - revoca parziale elenco spazi oggetto di 

concessione. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 
 
 
Visti i seguenti provvedimenti relativi all’organizzazione: 

 
- la legge regionale 12 dicembre 2014, n. 26 relativa al riordino del sistema delle autonomie locali 

del FVG; 
- la legge regionale 25 febbraio 2016, n. 2 istitutiva dell’Ente regionale per il patrimonio culturale 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – ERPAC; 
- il decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277 con il quale è stato emanato il 

“Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali”, nel testo 
attualmente vigente; 

- la deliberazione della Giunta regionale del 19 giugno 2020, n. 893, ed in particolare il testo 
vigente dell’allegata “Articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione regionale e 
articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della 
regione, delle Direzioni centrali e degli enti Regionali”, da cui risulta anche l’assetto organizzativo e 
funzionale dell'ERPAC; 

- la deliberazione della Giunta regionale 31 ottobre 2024 n. 1604, modificata dalla deliberazione 
della Giunta regionale 21 novembre 2024 n. 1733, avente ad oggetto “Art. 20 bis del 
Regolamento di organizzazione della Regione e degli enti regionali. Conferimento incarico 
sostitutorio di Direttore generale dell’ERPAC”, con la quale è stato conferito alla dott.ssa Anna Del 
Bianco il succitato incarico sostitutorio a decorrere dal 1 novembre 2024; 

 
Vista la Delibera della Giunta del 26 gennaio 2024, n. 84 con la quale è stato adottato il Piano integrato 
di attività e organizzazione - PIAO 2024 -2026 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, ed in 
particolare l’allegato 7 relativo a “Enti regionali-Rischi corruttivi e trasparenza”, nella sezione dedicata 
all’ERPAC; 
 
Premesso che: 

- con decreto n. 536 dd. 31/03/2022 sono state individuate, per le ragioni ivi esposte, quali aree 
concedibili in uso temporaneo le aree esterne del Parco di San Giovanni a Trieste e il Teatrino 
Franco e Franca Basaglia (Teatro e spazio esterno retrostante); 



 

ERPAC-Ente Regionale Patrimonio Culturale – Decreto n. 1895 del 28/11/2024 

- con deliberazione n. 1981 dd. 23/12/2021, la Giunta regionale ha approvato l’elenco dei beni 
attribuiti all’ERPAC da retrocedere all’Amministrazione regionale, a decorrere dalla 
sottoscrizione dei verbali di consegna, in attuazione dell’art. 32 della L.R. 19/2021; 

- con verbale di consegna Prot. n. 0000992/P dd. 14/11/2024 l’ERPAC ha proceduto alla formale 
retrocessione dei terreni ed edifici, in esso individuati, alla Direzione centrale patrimonio, 
demanio, servizi generali e sistemi informativi della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, ad 
eccezione di alcuni spazi che vengono concessi alla disponibilità dell’ERPAC ai sensi dell’art. 9 
bis, comma 1, della L.R. 57/1971, tra cui lo spazio retrostante il Teatrino “Franco e Franca 
Basaglia” di via Weiss n. 13, destinato ad essere concesso per la realizzazione all’aperto di 
spettacoli e rappresentazioni di carattere culturale; 

– le aree del Parco di San Giovanni oggetto di retrocessione non possono, quindi, più costituire 
oggetto di concessione in uso temporaneo da parte dell’ERPAC; 

 
Ritenuto: 

- per i motivi sopra elencati, di procedere alla revoca parziale del proprio decreto n. 536 dd. 
31/03/2022 nella parte in cui individua, quali aree concedibili in uso temporaneo, le aree 
esterne del Parco di San Giovanni a Trieste; 

- di mantenere l’individuazione quale area concedibile in uso temporaneo dello spazio retrostante 
il Teatrino “Franco e Franca Basaglia” di via Weiss n. 13; 

 
Tutto ciò premesso, per le motivazioni espresse 
 
 

D E C R E T A  
 
 

1. di revocare parzialmente il decreto del Direttore Generale n. 536 dd. 31/03/2022 nella parte in 
cui individua quali aree concedibili in uso temporaneo le aree esterne del Parco di San Giovanni 
a Trieste; 

2. di mantenere l’individuazione quale area concedibile in uso temporaneo dello spazio retrostante 
il Teatrino “Franco e Franca Basaglia” di via Weiss n. 13. 

  
 
 
 Il Direttore generale sostituto 
 dott. Anna Del Bianco 
 



 Atto n. 1895 del 28/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA DEL BIANCO
CODICE FISCALE: DLBNNA68R52E098V
DATA FIRMA: 28/11/2024 16:54:44
IMPRONTA: 4B474AC402F38F0D02C094158344B24E9390C96B01EC68FCA89BE57B12657B1A
          9390C96B01EC68FCA89BE57B12657B1A3AD25AC97CF7055FF8536F68E0AF9D46
          3AD25AC97CF7055FF8536F68E0AF9D46D985DEF38F8DE05DC4325716B2768CC5
          D985DEF38F8DE05DC4325716B2768CC5ECC51BA7D6B7D0C38C9206C191E95E0A


